[image: image1.jpg]U

СОВЕТ  ВАННОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТБИЛИССКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

«_____»_____________________________года

   № _______

                                                               село Ванновское
Об установлении стоимости  гарантированного перечня услуг по погребению, оказываемых  на территории Ванновского сельского поселения Тбилисского района

В соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 года № 8 –ФЗ « О погребении и похоронном деле», ст. 9, 12 Закона Краснодарского края от 4 февраля 2004 года № 666-КЗ «О погребении и похоронном деле в Краснодарском крае», руководствуясь ст. 8, 26 Устава Ванновского сельского поселения Тбилисского района, Совет Ванновского сельского поселения Тбилисского района р е ш и л:

1.Установить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю умершего (погибшего) или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего (погибшего), на территории Ванновского сельского поселения Тбилисского района:
	№

п/п
	Наименование услуги
	Цена,

руб.

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	173,42

	2
	Гроб стандартный, строганный, из материалов толщиной 25-32 мм обитый внутри и снаружи ткань х/б с подушкой из стружки
	2257,59

	3
	Инвентарная табличка   с указанием ФИО, даты рождения и смерти
	229,03

	4
	Доставка гроба и похоронных принадлежностей по адресу, указанному заказчиком
	1125,50

	5
	Перевозка тела (останков) умершего к месту захоронения
	1734,10

	6
	Погребение умершего при рытье могилы экскаватором
	1369,25

	7
	Погребение умершего при рытье могилы вручную
	2272,27

	8
	ИТОГО

	8.1
	при рытье могилы экскаватором
	6888,89

	8.2
	при рытье могилы вручную
	7791,91

          2. Признать утратившим силу решение Совета Ванновского сельского поселения Тбилисского района от 21 февраля 2022 года № 176 «Об установлении стоимости гарантированного перечня услуг по погребению   на территории Ванновского сельского поселения Тбилисского района».

3. Главному специалисту администрации Ванновского сельского поселения Тбилисского района (Салиной) обеспечить опубликование настоящего решения в сетевом издании «Информационный портал Тбилисского района» https://info-tbilisskaya.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Ванновского сельского поселения Тбилисского района по экономике, бюджету и финансам (Конову).

5.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с  1 февраля 2023 года.
Глава Ванновского сельского поселения

Тбилисского района

  А.Н. Трубицын
Председатель Совета Ванновского сельского
поселения Тбилисского района

  О.В. Цмакова